
Dohoda o narovnání

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1

zastoupené:

IČO: 00064581

DIČ: CZ00064581

bankovní účet: 27-5157998/6000, PPF banka, a.s.

DODAVATEL:

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 114599

se sídlem: Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 1

Mgr. Adélou Havlovou, LL.M., jednatelkou

26454807

DIČ: CZ26454807

bankovní účet:

(dále jen „Dohoda")

(společně dále jen „Smluvní strany")

Stránka 1 z 4

zastoupená:

IČO:

^S7O^.

»_ř 1 > 
W j 

^-162-

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Zr-
5
i

Ing. Martinem Kubelkou, Ph.D., ředitelem Magistrátu hl. m. 
Prahy

1814372/0800, Česká spořitelna, a.s.

iiiaiiiSiiiB
MHMPP08LSXQB

Stejnopis č. 1

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „občanský zákoník"), mezi těmito smluvními stranami



I

2.

II.

1.

2.

3.

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2(M)4 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude doručena stejným 
způsobem a na stejnou adresu jako je uvedeno ve Smlouvě.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany dne 14. 3. 2022 uzavřely smlouvu č. OBJ/66/02/001944/2022 ve formě 
objednávky (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je poskytování právní podpory 
pro Objednatele v souvislosti se záměrem posílení cash flow ve skupině Pražská 
plynárenská v důsledku aktuální situace na trhu s plynem, a to zejména z pohledu 
práva veřejné podpory a hospodářské soutěže, práva veřejných zakázek, finančního 
práva, energetického a korporátního práva, podle pokynů a potřeb Objednatele. Tato 
Smlouva tvoří nedílnou součást této Dohody jako příloha č. 1.

Práva a závazky Smluvních stran

Na základě této Dohody se Objednatel zavazuje Dodavateli uhradit do 30 dnů od 
doručení faktury částku 453.000,- bez DPH, v níž jsou zahrnuty veškeré náklady 
Dodavatele spojené splněním Smlouvy doložené výkazem odpracovaných hodin. 
Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů, ve 
výši 21 %. Celkem: 548.130,- Kč

Maximální odměna za uvedený předmět plnění byla sjednána ve výši 600.000,- Kč bez 
DPH (slovy: šest set tisíc korun českých), přičemž konečná cena měla být stanovena 
v závislosti na konkrétním uskutečněném plnění, a to vzhledem k počtu hodin 
skutečně vykonané práce doložené výkazem odpracovaných hodin. Hodinová sazba 
činila 2.300,- Kč bez DPH (slovy: dva tisíce tři sta korun českých).

Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plněni na základě původní 
Smlouvy nadále považují za plnění podle této Dohody a že veškeré jejich nároky byly 
vypořádány lak, jak je popsáno v odstavci I. Smluvní strany prohlašují, že do 
budoucna po sobě nebudou vzájemně vymáhat nároky plynoucí z bezdůvodného 
obohacení.

3. Z důvodu nepředvídatelné časové a odborné náročnosti úkolů souvisejících s plněním 
Smlouvy, které bylo nutné vzhledem k závažnosti projednávané záležitosti provést, 
byla Dodavatelem tato částka překročena, a tím došlo k navýšení celkové ceny za 
předmět plnění o 453.000,- Kč bez DPH (slovy: čtyři sta padesát tři tisíc korun českých).



III

Závěrečná ustanovení

Příloha č. 1 - Objednávka č. OBJ/66/02/001944/2022

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, 
pro které by tato Dohoda nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly 
neplatnost této Dohody, a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté 
omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále, že tato Dohoda nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem, což vše níže stvrzují svými podpisy.

2. Smluvní strany této Dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů zajistí Objednatel.

5. V případě, že se některá ustanovení této Dohody stanou neplatnými a současně budou 
oddělitelná od všech ostatních ustanovení této Dohody, nezpůsobí neplatnost celé 
Dohody. V takovém případě se Smluvní strany zavazují takové neplatné ustanovení 
nahradit ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit 
obsahu a účelu neplatného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu, po požádání 
kterékoliv Smluvní strany.

1. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla Objednatelem vedena 
v Centrální evidenci smluv (CES), která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
Smluvních stranách této Dohody, číselné označení léto Dohody, datum uzavření této 
Dohody a plný text této Dohody. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že skutečnosti 
uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského 
zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez jakýchkoliv dalších 
podmínek.

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření této Dohody schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2032 ze dne 1. 8. 2022.

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a 
jeden Dodavatel.



V Praze dne: 40. 3

Áa Objednatele:

V Praze dne: 40. (f. Ml

Za Dodavatele:

/ÍF
5 
X

-162-

Mgr. Adéla Havlová, LL.M. 
jednatelka/

HAVEL & PÁR 1NERS s.r.o., 
advokátní kancelář

Ing. Martin Kubelka, Ph.D. 
ředitel Magistrátu hl. m. Prahy



Z'

Věc: Objednávka g OBJ/66/02/001944/2022

OBJEDNATEL:

DODAVATEL:

(dále též „Smluvní strany")

Vážení,

Stránka 1 z 5

zastoupené:
IČO:

DIČ:

bankovní účet:

Hlavni město Praha
se sídlem:

pra| 
PRA
PRA
PRA

HA 
GUÍ
GA 
G llllHIIIIIIIIIIIIIIHilIIII

MHMPP060YQ2T
Stejnopis č. 'f

CZ26454807
1814372/0800, Česká spořitelna, a.s.

Městského soudu
se sídlem: 
zastoupená: 

IČO:

DIČ:
bankovní účet:

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Ing. Martinem Kubelkou, Ph.D., ředitelem MHMP 
00064581
CZ00064581
27-5157998/6000, PPF banka a.s.

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 114599

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1

Mgr. Adélou Havlovou, LL.M., partnerkou 
26454807

* 
ž

ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
u Vás objednáváme plnění veřejné zakázky s názvem „Právní podpora v souvislostí se 
záměrem posílení cash flow ve skupině Pražská plynárenská v důsledku aktuální situace 
na trhu s plynem' v rozsahu a za podmínek dále uvedených.

%



!• Předmět plnění

3. Platební podmínky:

základě vystaveného

Stránka 2 z 5

za Objednatele,

3.1. Cena za předmět plněni bude účtována Objednateli na :
daňového dokladu (faktury) vždy zpětně za každý kalendářní měsíc, kdy byly 
poskytovány právní služby dle této objednávky, a to ve výši prokazatelně 
vynaloženého času dodavatele při realizaci předmětu plnění. Faktura musí být 
vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne uplynutí příslušného kalendářního

2.1. Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") je 
stanovena jako smluvní odměna v celkové maximální výši 600.000,- Kč (slovy: šest 
set tisíc korun českých). Konečná cena bude stanovena v závislosti na konkrétním 
uskutečněném plném, a to vzhledem k počtu hodin skutečně vykonané práce 
doložené výkazem odpracovaných hodin. Hodinová sazba činí 2.300,- Kč bez DPH. 
Tato cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty 
veškere naklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizaci předmětu plněni, a 
to zejména náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk 
v České republice a čas strávený na cestě za účelem konzultaci při zpracování 
předmětu plnění na území hlavního města Prahy.

2.2. Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů, 
ve výši 21 %. Cena - hodinová sazba včetně DPH čini 2.783 Kč (slovy: dva tisíce 
sedm set osmdesát tři korun českých), maximální celková cena včetně DPH činí 
726.000 Kč.

V souladu s občanským zákoníkem se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný 
smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost 
realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předatníže uvedenému 
zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou 
smluvní odměnu.

Předmětem plněni této veřejné zakázky malého rozsahu je poskytování právní podpory pro 
Objednatele v souvislosti se záměrem posílení eash flow ve skupině Pražská plynárenská 
v důsledků aktuální situace na trhu s plynem, a to zejména z pohledu práva veřejné 
podpory a hospodářské soutěže, práva veřejných zakázek, finančního práva, energetického 
a korporátního práva, podle pokynů a potřeb Objednatele.

Právní podpora bude poskytována formou konzultaci, účastí na jednání 
zpracování odborných stanovisek a doporučení.

2- Cena za předmět plnění:



4.

Stránka 3 z 5

a fakturovanou částku,

d) základ dané (DPH), sazbu dané a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 
Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat3.5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na

5.1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která 
je veřejne přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné 
označení této objednávky, datum jejího podpisu a její text.

3.2. Faktura bude vystavena a doručena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 
objednávky, případně do datové schránky Objednatele či na adresu elektronické 
podatelny Objednatele postaeppraha.cu

3.3. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnů.

3.4. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
c. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat minimálně tyto údaje:

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 
spojeni a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 
včetně spisové značky,

b) předmět a Číslo objednávky,

C) číslo faktury, den vystaveni faktury, datum splatnosti, den uskutečněni plněni

Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury 
minimálně 30 dnů.

3.6. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 
Dodavatele, vedený u banky v České republice. Ke splnění závazku Objednatele 
dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

Siaaoyený termín a místo plnění-

Právní služby budou poskytovány průběžně podle potřeb Objednatele, a to ode dne 
účinnost, objednávky nqpozději do 31.7. 2022, k rukám Ing. Martina Kubelky, Ph.D. 
ředitele MHMP, příp. jinak dle jeho pokynu.

5. Další podmínky:

měsíce. Součástí faktury musí být podrobný rozpis konkrétně uskutečněného 
plnění, včetně počtu odpracovaných hodin.



Stránka 4 z 5

5.10. Smluvní vztah vzniklý na základě této objednávky je možno ukončit výpovědí 
kterékoli ze smluvních stran bez uvedení důvodu, s účinností doručením výpovědi 
druhé smluvní straně.

6. Licenční ujednáni

Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel veškeré výstupy z plnění této veřejné 
zakázky dále rozmnožoval, rozšiřoval jejich originály či rozmnoženiny, sděloval je 
veřejnosti, to vše v neomezeném rozsahu a celosvětově. Dodavatel dále souhlasí 
s tím, aby Objednatel tyto výstupy upravoval a zpracovával.

5.2. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5.3.Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejněni této objednávky 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajisti Objednatel.

o.4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají.

5.5. Dodavatel je podle § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 
poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
případných subdodavatelů.

5.6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

5.7. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele.

5.8. Tato objednávka je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel 
a jeden Dodavatel.

5.9. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případe 
změn objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 
Smluvními stranami.



S pozdravem

V Praze dne:

Za Objednatele:

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.

ředitel MHMP

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plná

V Praze dne:

Za Dodavatele:

Stránka 5 z 5

m rozsahu a bez výhrad.

A>AESr0

\ 'W’
X.27-

Mgr. Adéla Hálová, LL.M.

partnerka
HAVEL & PARTNERS s.r.o., 

advokátní kancelář



w
-A 62-


